CAPVT VI.

Voca ergo si est qui tibi respondeat, & ad aliquem sanctorum conuertere. Virum stultum interficit iracundia, & paruulum occidit inuidia. Ego vidi stultum firma radice, & maledixi pulchritudini eius statim. Longe fient filij eius a salute, & conterentur in porta, & non erit qui eruat. Cuius messem famelicus comederit, & ipsum rapiet armatus, & bibent sitientes diuitias eius. Nil in terra sine causa fit, & de humo non egredietur dolor. Homo nascitur ad laborem, & auis ad volatum. Quamobrem deprecabor Dominum, & ad Deum ponam eloquium meum. Qui facit magna & inscrutabilia, & mirabilia absque numero. Qui dat pluuiam super faciem terrae, & irrigat aquis vniuersa. Qui ponit humiles in sublime, & moerentes erigit sospitate. Qui dissipat cogitationes malignorum, ne possint implere manus eorum quod ceperant. Qui apprehendit sapientes in astutia

extinguere, & nomen eius delere de terra. Vel in martyribus persecutorum Ecclesiae aduersantium dissipauit cogitationes: sicut Herodis in Petro. Et aliter: Non implent manus eorum quo volunt: quia alij eorum liberantur ad tempus, alij vero per ianuam mortis introducuntur ad vitam: & istos & illos saluabit Deus. Illos aperte liberando, hos occultè coronando. Qui apprehendit sapientes, &c.] Philosophos scilicet, vel Iudaeos

h ¶ Ecce qui seruiunt ei non sunt stabiles, &c.] Dicitur quidem diabolo, qui quondam sanctus angelus fuit, quod in veritate non steterit, & ab illa sublimitate angelica propria voluntate decidit: sed tamen non est continuo generale: vt sicut in illo, ita & in omnibus angelis inueniatur prauitas, quae est peccatum. Omnis enim natura, sine dubio creata, capax peccati est: vt apparuit in angelo, de quo dixi, quia in veritate non stetit, tamen per donum & gratiam creatoris sui, ita in amorem charitatis illius transierunt, vt iam nec velint peccare, nec possint.

i ¶ Qui terrenum habent fundamentum, &c.] Si domus luteae sunt corpora nostra, fundamentum domorum nostrarum, vitam hanc temporariam esse credendum est, quia subtracta, domus luteae ruunt in mortem. k ¶ De mane vsque ad vesperam succidentur. In vno die, totam vitam hominum monstrauit: Quae in mundo vernat, in parulis floret, in iuuenibus conualescit, & roboratur matura aetate, in senioribus, tanquam in fructibus, & postremum in decrepita senectute conficitur, quae hic vesperam appellauit. Vnde est illud in psalmo: Mane sicut herba transeat, & reliqua: decidit in morte, induatur in cadauere.

CAPVT V.

Voca ergo, &c. Vidi stultum firmam radice, & maledixi pulchritudini eius statim. Stultum dicit, qui de suis meritis gloriatur. Sed hic pulchritudine, nomine falsa felicitatis appellat, quae maledicenda est, & execranda est, quia eam sequitur interitus sempiternus.